
PORTARIA N.º 084 – DG, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2017. 
Publicada no Diário da Assembléia nº 2429 
 

O Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias e considerando o inteiro teor do Processo nº 0053/2017, 

 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º DESIGNAR os servidores Fábio Alves dos Santos, matrícula nº 085; Waldir 

Demétrius da Costa Júnior, matrícula nº 735 e Lucilene Montelo Maranhão Monteiro, 
matrícula nº 325, para, sob a presidência do primeiro, comporem COMISSÃO DE 
SINDICÂNCIA  para apurar os fatos trazidos pelo Deputado Osires Damaso, através do Ofício nº 
105/2017/GDOD, de 13 de fevereiro de 2017. 

 
Parágrafo único – A Comissão terá prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos 

trabalhos. 
 
Gabinete do Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

22 dias do mês de fevereiro de 2017. 
 

 
 
 
 

Sandro Henrique Armando 
Diretor Geral 

 
 
 


